A \

T-24C werom

UK:RFE EUROPA LTD. 8 CLARENDON DRIVE, WYMBUSH, MILTON KEYNES, MK8 8ED
+44 (0)800 440 2459 / techsupport@rfeinternational.com

EUROPE: RFE EUROPA. LINPRUNSTRASSE 49, 80335 MUNICH, DEUTSCHLAND
techsupporteu@rfeinternational.com

ES: serviciotecnico@rfeinternational.com/+34 800 600 816

DE: techsupporteu@rfeinternational.com/ +49 (0)89 189 39 700

APAC:R.F.E ASIA PACIFICLTD,ROOM W22, 13F, LIBERAL FACTORY BUILDING, 3 WING MING
STREET, CHEUNG SHA WAN, HONG KONG
techsupportapac@rfeinternational.com

AUSTRALIA: techsupportaustralia@rfeinternational.com

CHINA: LSS ENEZAREBRLF LBTE LR ZEEE2015 EMGIHE 1 1601AZE
techsupportchina@rfeinternational.com/ 021-64209505

USA: RFE SPORTING GOODS INC., 445 PLASAMOUR DRIVE, SUITE 1, ATLANTA, GA 30324, USA
techsupportusa@rfeinternational.com/ +1(800) 215 6216

& CEchC

AVUS-10221 220-240V AUSTRALIA, EUROPE AND CHINA

AVUS-10221-120 120V (07.1,7.17. WUV

AVUS-10221-120 100-120V JAPAN

AVUS-10221-120 120-127V MEXICO

V101/2024 AVUS-10221/AVUS-10221-120

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 56-1

-\

1-24¢C

FOLDING
TREADMILL

4 =
S

ADIDASHARDWARE.COM

31/01/2024 15:32




(ES) PRECAUCION

. Este equipo esta disefado Unicamente para ser utilizado en elhogar
(uso domeéstico - clase C). No utilice el equipo en ningln entorno
comercial, institucional ni de alquiler

. Utilice el equipo solo como se describe en este manual. Consulte
con sumeédico antes de realizar cualquier programa de ejercicios

. Mantenga alos niflos y mascotas alejados del dispositivo en
todo momento

. Este aparato puede ser utilizado por ninos a partir de los 14 anos
y personas con capacidades fisicas, sensoriales o mentales
reducidas o con falta de experiencia y conocimiento sihan recibido
supervision o instrucciones sobre el uso del aparato de forma segura
y comprenden los peligros que conlleva

. Los menores de 14 anos no deben realizar tareas de limpieza y
mantenimiento del usuario

. Aseglrese de que el equipo quede ubicado sobre una superficie
plana, estable y nivelada, manteniendo despejada la zona alrededor
delmismo enunradio de almenos 0,6 m

. Utilice siempre zapatillas de deporte y ropa de entrenamiento
adecuadas

. Puede mantenerse el nivel de seguridad del equipo Unicamente sise
revisa de forma periddica en cuanto a danos y desgaste. Sustituya
de inmediato los componentes defectuosos 0 mantenga el equipo
fuera de servicio hasta que sea reparado. Preste especial atencion a
los componentes mas propensos al desgaste. Se deben leer y seguir
todas las advertencias e instrucciones antes de su uso

. Mantenga el pelo, el cuerpo y laropalibres y despejados de todas las
partes moviles

. Sien cualguier momento al hacer ejercicio se siente débil. mareado
o siente dolor, deje de hacer gjercicio de inmediato y consulte con
sumeédico

. Hacer gjercicio en exceso puede provocar lesiones graves o lamuerte

. Mantenga el equipo en interiores, lejos de lahumedad y del polvo.
No cologue el equipo en un garaje o patio techado ni cerca del agua

. Sise deja sobresaliendo cualquiera de los dispositivos de ajuste, estos
podrian interferir con el movimiento del usuario

. El equipo solo deberia ser utilizado por personas con un peso igual
oinferior a 110kg/242.5Ib

. El sistema de monitorizacion de la frecuencia cardiaca puede ser
inexacto. El gjercicio excesivo puede provocar lesiones graves o la
muerte. Interrumpa el ejercicio inmediatamente

. Este equipo es de uso exclusivo para el consumidor

. Asegurese de que haya una zona de seguridad de almenos 2m x1m
detras del equipo

. No se debe utilizar la caminadora si esta plegada

. Deje que la superficie para caminar o correr se detenga por completo
antes de plegarla

. El nivel de ruido es mayor con carga que sin ella [58 dB(A)]

6 T-24c

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 6-7

PRECAUCION: Se advierte al usuario de que los cambios o
modificaciones no aprobados expresamente por la parte responsable
del cumplimiento normativo podrian invalidar la autoridad del usuario para
utilizar el equipo.

Este equipo cumple con la Parte 15 de las normas de la FCC y con el(los)
estandar(es) RSS [Radio Standards Specification] exento(s) de licencia
del Ministerio de Industria de Canadad. La utilizacion estd sujeta alas dos
condiciones siguientes:

(1) este dispositivo no podrd ocasionar interferencias perjudiciales, y

(2) este dispositivo deberd admitir cualquier interferencia recibida, incluidas
aquellas que puedan provocar un funcionamiento no deseado

NOTA: Este equipo se ha sometido a pruebas y se ha determinado que
cumple los limites establecidos para los dispositivos digitales de clase B,
de conformidad con el apartado 15 de las normas de la FCC [Comision
Federal de Comunicaciones de EE. UU] Estos limites estan disenados para
proporcionar una proteccion razonable contra interferencias perjudiciales
en una instalacion residencial. Este equipo genera, utiliza y puede irradiar
energia de radiofrecuenciay, sino se instala y se usa como se indica

en las instrucciones, podria ocasionar interferencias perjudiciales en las
comunicaciones por radio. Sin embargo, No se puede garantizar que no se
produzcan interferencias en unainstalacion en particular.

Sieste equipo causa interferencias perjudiciales en larecepcion de
sefales de radio o television (lo cual puede determinarse apagando 'y
encendiendo el dispositivo), recomendamos al usuario que intente corregir
dichas interferencias adoptando una o varias de las siguientes medidas:

« Cambie la orientacion o la ubicacion de la antena receptora
« Aumente la distancia entre el equipo y el receptor

« Conecte el equipo a una toma ubicada en un circuito diferente al
delreceptor

« Consulte al distribuidor o a un técnico de radio/television experimentado
para obtener ayuda

CANICES-3(B) / NMB-3(B)

Declaracion de exposicion alaradiacion de la FCC e IC [Ministerio de
Industria de Canada]:

Este equipo cumple con los limites de exposicion ala radiacion de Canada
y FCC establecidos para un entorno no controlado

Este equipo debe instalarse y manejarse con una distancia minima de
20cm entre elradiador y el cuerpo de la persona.

Este transmisor no deberd ser colocado ni funcionar en combinacion con
ninguna otra antena o transmisor.

FCCID: 2AMDBBLEO006
1C:22882-BLE006

ESPECIFICACIONES ELECTRICAS
120 -127V

INSTRUCCIONES IMPORTANTES DE SEGURIDAD

Cuando se utiliza un aparato eléctrico, siempre deben
seguirse las precauciones basicas, entre las que se
incluyen las siguientes:

Lee todas las instrucciones antes de utilizar (este aparato).

PELIGRO

- Parareducir elriesgo de descarga eléctrica y lesiones por
piezas moviles:

Siempre desenchufe el aparato de la toma de corriente
inmediatamente después de utilizarlo y antes de limpiarlo
oredlizarle unareparacion.

ADVERTENCIA

- A fin de disminuir el riesgo de que las personas sufran
quemaduras, incendios, descargas eléctricas o lesiones se
debe hacer lo siguiente:

Este aparato no esta disefiado para que lo utilicen
personas con capacidades fisicas, sensoriales o
mentales reducidas, o con falta de experienciay
conocimientos, a menos que las supervise o instruyauna
personaresponsable de su seguridad. Se debe mantener
alos niflos menores de 13 ainos alejados de estamaquina

. Este aparato solo se debe utilizar para el uso previsto,

taly como se describe en este manual. No se deben
usar accesorios no recomendados por el fabricante

. No se debe poner en marcha el aparato silas salidas

de aire estan bloqueadas. Estas se deben mantener
sin pelusas, pelos u elementos obstructores similares

. No se debe dejar caer niintroducir ningln objeto en

ninguna abertura

. No se debe utilizar en ambientes al aire libre. Esta

destinado Gnicamente al uso doméstico

. No se debe operar donde se utilicen productos en

aerosol (espray) o donde se administre oxigeno

. Nunca debe dejar el aparato desatendido cuando

esta enchufado. Desenchiifelo de la toma de corriente
cuando no lo utilice y antes de agregarle o quitarle piezas

. Nuncauutilice el aparato si el cable o el enchufe estan

dafados, sino funciona correctamente, sise hacaido o
averiado, o sise ha caido alagua. Lleve el aparato aun
centro de servicio para que puedan examinarlo y repararlo

. Mantenga el cable alejado de las superficies calientes
. Para desconectar el aparato, gire todos los controles a

la posicion de apagado y, a continuacion, desconecte el
enchufe de la toma de corriente

. PRECAUCION: Riesgo de lesiones en personas. Para

evitar lesionarse, extreme las precauciones al subir o
bajar de una cinta en movimiento. LEA EL MANUAL DE
INSTRUCCIONES ANTES DE USAR EL APARATO

. Conecte este aparato (inicamente auna tomade corriente

con conexion a tierra. CONSULTE LAS INSTRUCCIONES
DE CONEXION ATIERRA

. RETIRELA CAJADE CONTROL (OLALLAVEOEL

PASADOR DE SEGURIDAD, SEGUN CORRESPONDA)
CUANDO NO LA UTILICE, Y GUARDELA FUERA DEL
ALCANCE DE LOS NINOS

SE DEBEN GUARDAR ESTAS INSTRUCCIONES.

INSTRUCCIONES DE CONEXION ATIERRA

Este producto debe estar conectado a tierra. En caso de mal
funcionamiento o averia, la conexidn a tierra proporciona una via de
menor resistencia ala corriente eléctrica para reducir el riesgo de una
descarga eléctrica. Este producto cuenta con un cable con un conductor
de conexion a tierra para el equipo y un enchufe de conexion a tierra. El
enchufe debe conectarse a una toma de corriente adecuada que esté
correctamente instalada y conectada a tierra de acuerdo con todos los
codigos y ordenanzas locales

PELIGRO - Sila conexion del conductor de conexion a tierra del equipo es
incorrecta, puede provocar un riesgo de descarga eléctrica. Consulte aun
electricista o técnico capacitado si tiene dudas sobre si el producto esta
correctamente conectado a tierra. No modifique el enchufe provisto con

el producto; sino encaja en la toma de corriente, pidale a un electricista
capacitado que instale una toma de corriente adecuada.

Este producto debe utilizarse en tension nominaly dispone de un enchufe
de conexion a tierra similar al enchufe ilustrado en el esquema A de la
figura. Asegurese de que el producto esté conectado auna toma de
corriente con la misma configuracion que el enchufe. No debe utilizarse
ningun adaptador con este producto.

METODOS DE CONEXION ATIERRA

ENCHUFE DE
CONEXION A
TIERRA K\
S
} \ CAJA
PASADOR DE ELECTRICADE
CONEXION A CONEXION A
TIERRA TIERRA"

WWW.ADIDASHARDWARE.COM 7

31/01/2024 15:32



e

B

B28 S14

16 WWW.ADIDASHARDWARE.COM 17

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 16-17 31/01/2024 15:32



(EN) FOLD (FR) PLIAGE (ES) PLEGAR (DE) ZUSAMMENKLAPPEN
(PT) DOBRAR (ZH) 75 (JA) #7 Y 7=7=& (KO) &= (AR) SbJI

WWW.ADIDASHARDWARE.COM 19

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 18-19 31/01/2024 15:32



4 <

PRODUCT DISASSEMBLY INSTRUCTIONS: PLEASE
DISASSEMBLE ACCORDING TO THE REVERSE
STEPS OF PRODUCT ASSEMBLY.

iR ENRER: SRR AR R P THITHRIED.

T10KG/ ’

242.5LB
62.5KG
1372.79LB

Serial number / Numéro de série / Nimero de serie /
Seriennummer/ Numéro de série / FERFEHIE / V) TILE
5/ dE #3 /nimero de sefie / Luduwi! o3,

AVUS-10221/0718/000001

(W) 84 CM/33.07"

(EN) PRODUCT REGISTRATION AND SUPPORT
(FR) ENREGISTREMENT DU PRODUIT ET SOUTIEN
(ES) REGISTRO DE PRODUCTOS Y SOPORTE

(DE) BENUTZERINFORMATION

(PT) REGISTO E APOIO AO PRODUTO
(H)130CM (L1165 CM (2 PR ARSI

/51.18" 164.96"
(A) RIREERE Y R—b

Ko ME S8 4 X|H

dacdg il iz (AR)

(H)29CM
m.4qa"

B28S14 WWW.ADIDASHARDWARE.COM/PRODUCT-SUPPORT

WWW.ADIDASHARDWARE.COM 21

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 20-21 31/01/2024 15:32



COMPATIBLE APPS

SYNC YOUR DATA WITH APPLE HEALTH AND GOOGLE
FIT ALONGSIDE A HOST OF OTHER THIRD-PARTY FITNESS
TRACKING PLATFORMS

A\

CONSOLE+

TRACK & ANALYSE WORKOUT DATA WITH DETAILED
GRAPHICAL TRAINING REPORTS

PRE-SET WORKOUTS FOR ADIDAS CARDIO EQUIPMENT

SHARE YOUR ACHIEVEMENTS TO SOCIAL PLATFORMS

12:10 Wed 18 Oct

A

A PRE-SET PROGRAMMES
SETTINGS

@ DURATION

MAX SPEED

WORKOUT DETAILS

i] TREADMILL 18 0ct12:12

= DURATION DISTANCE
@ 0308 QL 048

A~ AVG PACE CALORIES
{D T:43 minkm % 35 kcal

— Speed — Heart Rate

Elevation

Heart Rate

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 22-23

(FR) SYNCHRONISEZ VOS DONNEES AVEC APPLE
HEALTH ET GOOGLE FIT, AINSI QU'AVEC UN
GRAND NOMBRE D’AUTRES PLATEFORMES
DE SUIVI DE LA CONDITION PHYSIQUE

(ES) SINCRONICE SUS DATOS CON SALUD DE
APPLE Y GOOGLE FIT, AS COMO CON OTRAS
PLATAFORMAS DE TERCEROS DE SEGUIMIENTO
DEACTIVIDAD FISICA

(FR) SUIVT ET ANALYSE DES DONNEES
D'ENTRAINEMENT GRACE A DES
RAPPORTS GRAPHIQUES DETAILLES

(ES) REGISTRE Y ANALICE LOS DATOS DE
ENTRENAMIENTO CON INFORMES
GRAFICOS DETALLADOS

(FR) ENTRAINEMENTS PREDEFINIS POUR
L'EQUIPEMENT CARDIO ADIDAS

(ES) ENTRENAMIENTOS PREDEFINIDOS PARA
EQUIPOS DE CARDIO ADIDAS

(FR) PARTAGEZ VS REALISATIONS SUR LES
PLATEFORMES SOCIALES

(ES) COMPARTA SUS LOGROS EN REDES SOCIALES

QUICK START

Connect your equipment & get started

CLASSIC WORKOUT

Choose from a range of pre-set
workout programmes

INTERACTIVE APPS

Connect your equipment to other fitness apps

LAP1
0.17 km

SPEED

= 100m o
7| INCLINE
21 ( 8lom

PACE

=Y 15:00 mikn

(DE) SYNCHRONISIEREN SIE [HRE DATEN MIT APPLE
HEALTH, GOOGLE FIT UND VIELEN WEITEREN
FITNESS-TRACKING-PLATTFORMEN ANDERER
DRITTANBIETER

(PT) SINCRONIZE 0S SEUS DADOS COM AAPLICAGAQ
APPLE HEALTH OU GOOGLE FIT, OU COM
OUTRAS PLATAFORMAS DE ACOMPANHAMENTO
DA CONDICAO FISICA DE TERCEIROS

(DE) VERFOLGEN UND ANALYSIEREN SIE IHRE
WORKOUT-DATEN MIT DETAILLIERTEN GRAFIKEN

(PT) ACOMPANHE E ANALISE 0S DADOS DOS
TREINOS COM RELATORIOS GRAFICOS
DETALHADOS

(DE) VOREINGESTELLTE WORKOUTS FUR
CARDIOGERATE VON ADIDAS

(PT) TREINOS PREDEFINIDOS PARA EQUIPAMENTO
DE CARDIO DA ADIDAS

(DE) TEILEN SIE [HRE ERFOLGE IN DEN
SOZIALEN MEDIEN

(PT) PARTILHE AS SUAS CONQUISTAS NAS
REDES SOCIAIS

--.~

(Y 00:02:35

GETITON
» Google Play

4

CALORIES
124
= . AGSPEED

= 4004

VG PACE

14:59 rini

=1

(2H) 1) || 2SRRI TEE R R, &
?EE%L‘)\&EM%EEE%E
Iy [=)

(A HBF=DT -2 EBOE=FNDT
1Y RRR NIV EVT TIY
NR—LDKRR NEAA T, APPLE
AJLZ AT & GOOGLE FIT & FEIERAML
LTLEsn

(zH) CEFAFARRIEIRAR SIBER D
W=

AR YT 57499 RL—=V
7L AR— b TEENT — 4 ZIBHF
L. DL TLEE,

(1) 7EPEA R B 884 L TR IE
g

N T7T4ERAN—T1FTEBD
HDF HRE S NI=IEE)

(ZH) FEAL BT IRAR E D EARAOAL R
(A BBT-DIEREEY —> vV TTy
FR—AIZHBLELS

# Download on the

App Store

EgfZ
AgLct.

(AR) Jo ks 2o
o desaze b ] Cod (s Clie
dall &Y dsud BLl a5 Slaie

(ko) & MIEH 22HE Ejjol'd HE
87 25 CIoIEHE FXstn

Mgt 4 glaict

(AR) o llog Gosled] Gl gab
ddiadill dxngunyll oyl & JN>

AL

(KO) ADIDAS R AtA 28 7|78 AL
=R

(AR)  See¥ beall die oples
el ¢re (530,81 Al dya5 (pylad

(ko) Rt&lo| S Bt AN =2
24d0olciofol SRS EMe
(AR) Slake s elifilod] ol
Flai¥l Juolsil

WWW.ADIDASHARDWARE.COM 23

31/01/2024

15:32



\

N\ kinomap

AN
LV

My
<

® -

AN
0/

26

TRAIN ALL OVER THE WORLD
thousands of videos available

STRUCTURED WORKOUTS
coaching & interval training

SHARE YOUR ACHIEVEMENTS
with the Kinomap community

MULTIPLAYER MODE
challenge your friends

+Im active users

www.kinomap.com

(FR) ENTRAINEZ-VOUS PARTOUT
DANS LE MONDE DES MILLIERS DE
VIDEOS DISPONIBLES

(ES) ENTRENA EN CUALQUIER PARTE
DEL MUNDO MILES DE VIDEOS
DISPONIBLES

(FR) ENTRAINEMENTS STRUCTURES
ACCOMPAGNEMENTET
ENTRAINEMENT FRACTIONNE

(ES) ENTRENAMIENTOS
ESTRUCTURADOS
ASESORAMENTOY
ENTRENAMIENTO EN INTERVALOS

(FR) PARTAGEZ VOS IQEALISA_T\ONS
AVEC LA COMMUNAUTE KINOMAP

(ES) COMPARTE TUS LOGROS
CON LA COMUNIDAD KINOMAP

(FR) MODE MULTIJOUEURS
LANCEZ UN DEFIAVOS AMIS

(ES) MODO MULTIJUGADOR
DESAFIA ATUS AMIGOS

(FR) +] MILLION DUTILISATEURS ACTIFS

(ES) MAS DE IMILLON DE USUARIOS
ACTIVOS

T-24c

FOLLOWING

Resume an activity

Qe

# Download on the

(DE) TRAINIERE UBERALL AUF DER
WELT TAUSENDE VON VIDEOS
VERFUGBAR

(PT) TREINE EM TODO OMUNDO
MILHARES DE VIDEOS DISPONIVEIS

(DE) STRUKTURIERTE WORKOUTS
COACHING UND
INTERVALLTRAINING

(PT) TREINOS ESTRUTURADOS
TREINADOR E TREINOS
INTERVALADOS

(DE) TEILE DEINE ERFOLGE
MIT DER KINOMAP-COMMUNITY

(PT) PARTILHE AS SUAS CONQUISTAS
COM A COMUNIDADE KINOMAP

(DE) MEHRSPIELER-MODUS
FORDERE DEINE FREUNDE HERAUS

(PT) MODO MULTIJOGADOR
DESAFIE OS SEUS AMIGOS

(DE) UBER IMIO. AKTIVE NUTZER

(PT) MAIS DE IMILHAO DE
UTILIZADORES ATIVOS

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 26-27

A Eyne Vatley Hike &

[ ¢ App Store

118 ?.

23.3 0.214 i

[ <
- - - 137

A kinomap

>rthelot

ATTERN

(ZH) 1B K 2 H A2
AT A

WA)HEPRTIL —=> T L &S
HFoeTAAFIAEEE

(ZH) 5 1LR9Y)I125
RN 12

(JA) 1BIEI L 1= IEED
A—FUTEA VAN
—=vy

(ZH) FOKINOMAPHE X = 1B B
(JA)KNOMAP O 2 =54 THR =
DEREEBLELS "

(ZH) ZANIEET
PEERIGRIBR R

(WA) TLFTL—F—FE—R
BIRT=OREIHEL &5

(zH) +TMiEERAA
WA) +1m ZH 74 T1—H—

© 00:00: 53

0 km/h 053] Ré

GETITON

P® Google Play

(KO) M|H| ofC|oME 28 E =+
AGLICH =Ho{ 7Ho| SHY S
HEstHle.

(AR) Al elool JS' § wjes
o lill gblall ST
(KO) XA MLl 28
FE Qe Epold
(AR) dabiio oyles
Flgta o yaig cuydi

(KO) At &l0| A48 ZAHE KINOMAP
FAFLIE|2t SRHEAML
(AR) ebiljlol 9)Ls
KINOMAP gaiza go

Ok Tt

(KO) HE|Z&0]o 2=
oA =xE7|

(AR) cucll sasie b
OHERPYRES)

(KO) +1HEH 24 R
(AR) bt pastiue wgde e ST

“ Incline 0%

VIDEO GAME STYLE TRAINING

o+
|I|I

2R

RUN THROUGH IMMERSIVE WORLDS

1000+ WORKOUTS CURATED BY COACHES

GLOBAL CONNECTIVITY & COMMUNITY

GROUP RUNS, COMPETITIONS & RACES

GETITON

P® Google Play

1.00mi warmup
0.50mi @8.2mph
0.50mi ©8.3mph

.50mi @8.4mph <

0.50mi @8.5mph

ENTRAINEMENT DE STYLE JEU VIDEO / ENTRENAMIENTO AL ESTILO DE UN VIDEOJUEGO / TRAINING IM STIL EINES VIDEOSPIELS / TREINO TIPO JOGO DE
VIDEO / MSTHRRUSIING | EFA 4 —ARRALOI —=>4 1 HIEI AL #Alel E0IE 1 padll ol 4o & coy

N
|I|I

2R

(FR) COUREZ DANS DES
MONDES IMMERSIFS

(ES) RECORRE MUNDOS ATRAPANTES

(FR) +1000 ENTRAINEMENTS CREES PAR
DES ENTRAINEURS

(ES) MAS DE 1000 ENTRENAMIENTOS
SELECCIONADOS POR
ENTRENADORES

(FR) CONNECTMTE ET
COMMUNAUTE MONDIALE

(ES) CONECTIVIDADY
COMUNIDAD GLOBAL

(FR) JOGGING EN GROUPE
COMPETITIONS ET COURSES

(ES) RECORRIDOS EN GRUPO,
COMPETENCIAS Y CARRERAS

(DE) DURCHLAUFE IMMERSIVE WELTEN
(PT) CORRA EM AMBIENTES IMERSIVOS

(DE) UBER 1000 VON TRAINERN
AUSGEWAHLTE WORKOUTS

(PT) MAIS DE 1000 TREINOS COM
CURADORIA DE TREINADORES

(DE) GLOBALE VERNETZUNG
UND COMMUNITY

(PT) CONECTIVIDADE GLOBAL
E COMUNIDADE

(DE) GRUPPENLAUFE, WETTBEWERBE
UND RENNEN

(PT) CORRIDAS DE GRUPO,
COMPETICOES E PROVAS

(ZH) £ B IREIRAIH R P
(JA) B SBBHRERRIFIRF &S

(ZH) EBEE R KIA91000+3)1185%

(JA) I—FIT&>THal—bEhiz
1000+ MEEN

(ZH) 2PREZFTX
WA) 7 O—/N)LgiEgitEéasa
=74

(ZH) FAPREELE, EERFNZR
WA) JIL—TE. BRELL—R

(KO) 2 M7l M HEl7]
(AR) Spalil] llgall e LAY

(KO) Z X|7} A3t 174 7 o|&ko
s Z2IH

(AR) 00 283 1000 o ST
oyl slac]

(KO) 22 i & HRLIE|
(AR) Glle Raizag Jgo Jolgs

(KO) EHA| 27|, B, AlE
(AR) l8lusg wgusdliag (UAS) wlegaza

WWW.ADIDASHARDWARE.COM 27

31/01/2024 15:32



\

WWW.ADIDASHARDWARE.COM 31

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 30-31 31/01/2024 15:32



QTY./CANT.

AO1 Main frame Estructura principal 1
A02 Incline bracket Soporte de inclinacién 1
AO03 Upright tube and Console bracket Tubo vertical y soporte de consola 1
A04 handrail bracket Soporte pasamanos 2
AO05 Tablet holder bracket Soporte del apoyatablet 1
AO6 Front foot pad support bracket Soporte del reposapiés delantero 2
AO07 Folding rotating tube bracket Soporte del tubo giratorio plegable 1
BO1 Front roller Rodillo frontal 1
BO2 Back roller Rodillo trasero 1
BO3 Turning point support Soporte del punto giratorio 1
B04 Cylinder Cilindro 1
BO5 Handrail adjustment pin Pasador de gjuste del pasamanos 2
B0O6 Pin axis Eje de pasador 2
BO7 Tablet telescopic rod Barra telescopica para tablet 2
BO8 Spacer pin Pasador espaciador 1
B0O9 Steel wire assemblies 1 Conjuntos de cables de acero 1 1
B10 Steel wire assemblies 2 Conjuntos de cables de acero 2 1
Bl Telescopic rod compression spring Muelle de compresion de la barra telescopica 2
B12 Brake spring Resorte de freno 2
B13 Limit spring Resorte limite 1
Bl14 Button spring Resorte de botdn 1
B15 Turning point washer Arandela del punto giratorio 2
B16 Handrail latch spring Resorte del pestillo del pasamanos 2
B17 Compression spring Resorte de compresion 2
B18 Pressing seat Asiento prensado 2
BI19 Bayonet lock Cierre de bayoneta 2
B20 Wave spring washer Arandela ondulada 2
B21 Pull-up line pin Pasador de inea de pull-up 2
B22 Bushing Casquillo 2
B23 Safety key spring plate Placa de resorte de la llave de seguridad 2
B24 5# Allen wrench 5# Llave Allen 1
B25 Saucer washer Arandela 2
B26 Balancing block Bloque de equilibrado 1
B27 Side rail fixed plate Placa fija de la barandilla lateral 8
B28 Cross wrench with screwdriver Llave de tuercas con destornillador 1
B29 Speed sensor fixed plate Placa fija del sensor de velocidad 1
col Tablet holder top cover Cubierta superior del soporte de la tableta 1
C02 Tablet holder bottom cover Cubierta inferior del soporte de la tableta 1

32

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 32-33

T-24c

QTY./CANT.

C03 Oval plug Tapoén oval 2
co4 Spin axis sleeve Manguito del eje de rotacion 2
C05 Square pad Almohadilla cuadrada 2
C06 Console top cover Cubierta superior de la consola 1
Cco7 Console bottom cover Cubierta inferior de la consola 1
cos8 Raster plate Placa de trama 1
co9 Knob cover Tapa de la perilla 1
(040} Knob button Botén de la perilla 1
(o4]] Safety key base Base de la llave de seguridad 1
CI12 Handrail top cover Tapa superior del pasamanos 2
Ci13 Handrail bottom cover Tapa inferior del pasamanos 2
c4 Button Boton 2
Ci15 Rear foot pad cover Tapa del posapiés posterior 2
Clé6 Upright tube cover Cubierta del tubo vertical 2
Cc17 Motor top cover Cubierta superior del motor 1
C18 Motor bottom cover cubierta inferior del motor 1
(o4 1) Left back end cover Cubierta del extremo trasero izquierdo 1
Cc20 Right back end cover Cubierta del extremo trasero derecha 1
C21 Water bottle holder Soporte para botella de agua 1
c22 Brake spindle Eje de freno 2
C23 Brake pedal Pedal de freno 2
C24 Brake seat Asiento del freno 2
C25 Sliding seat Asiento deslizante 1
C26 Small pulley Polea pequena 1
c27 Front foot pad Reposapiés delantero 2
c28 Tablet Holder mat Almohadilla para tableta 1
Cc29 Spin axis pressing seat Asiento de prensado del eje de giro 1
C30 Brake pad Almohadilla de freno 2
C31 Top side rail Carril superior 2
C32 Silicone pad Almohadilla de silicona 1
C33 Cushion Almohadilla 2
C34 Black Cushion Almohadilla negra 8
C35 EVA pad Almohadilla EVA 1
C36 Pulling rope Cuerda de traccion 1
C37 Running belt Cinta para correr 1
C38 Tablet holder clip Clip para tableta 1
C39 Fixed base Base fija 2
C40 Motor belt Correa del motor 1
WWW.ADIDASHARDWARE.COM 33

31/01/2024 15:32



QTY./CANT.

QTY./CANT.

C41 Side rail tension seat Asiento de tension de riel lateral 6
c42 Safety key Llave de seguridad 1
C43 Moving wheel Moving wheel 2
C44 Plastic pad Almohadilla de plastico 2
C45 Tube foot cover Tapia del pie del tubo 2
C46 Universal foot pad set 2 Conjunto de 2 reposapiés universales 2
Dol Nut Tuerca MIO 6
D02 Nut Tuerca M8 2
D03 Nut Tuerca M6 13
D04 Nut Tuerca M5 1
D05 Bolt Perno MI0*65 2
D06 Bolt Perno MI0*65 1
D07 Bolt Perno MI0*45 1
D08 Bolt Perno MIO*30 2
D09 Bolt Perno M8*32 2
D10 Bolt Perno M8*20 10
DIl Bolt Perno M8*15 10
D12 Bolt Perno M6*65 2
D13 Bolt Perno M6*10 2
D14 Screw Tornillo ST4.2*12 5
D15 Bolt Perno M3*10 2
D16 Screw Tornillo ST29*8 8
D17 Bolt Perno M5*30 1
D18 Bolt Perno M5*15 4
D19 Bolt Perno M5*12 2
D20 Bolt Perno M4*20 5
D21 Screw Tornillo ST4.2*12 23
D22 Screw Tornillo ST4.2*25 2
D23 Screw Tornillo ST4.2*20 2
D24 Screw Tornillo ST4.2*12 3l
D25 Screw Tornillo ST29*8 10
D26 Screw Tornillo ST29*6 15
D27 Screw Tornillo ST25*8 4
D28 Screw Tornillo ST25%6 4
D29 Bolt Perno Mé6*60 1
D30 Bolt Perno M6*55 2
D31 Bolt Perno M8*15 2
D32 Bolt Perno M6*58 8
D33 Bolt Perno M6*20 8

34

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 34-35

T-24c

D34 Lock washer Arandela de seguridad 0)[6] 4
D35 Lock washer Arandela de seguridad ¢8 12
D36 Lock washer Arandela de seguridad [0)¢) 5
D37 Lock washer Arandela de seguridad ©®5 1
D38 Spring washer Arandela elastica »8 10
D39 Spring washer Arandela elastica ©®5 2
D40 Big washer Arandela grande ®I0 4
D41 Flat washer Arandela plana ®»8 10
D42 Flat washer Arandela plana [0)e) 16
D43 Flat washer Arandela plana ©5 2
D44 Flat washer Arandela plana o3 2
D45 Bolt Perno M8*16 2
D46 Screw Tornillo ST25%12 2
EO1 Running board Tablero para correr 1
EO02 DC motor Motor de CC 1
EO3 Incline motor Motor de inclinacion 1
EO4 Square switch button Botén de encendido cuadrado 1
EO5 Overload protector Protector contra sobrecarga 1
EO6 Power socket Caja tomacorriente 1
EO7 Magnet ring Anillo magnético 1
EO8 Magnet core Nacleo magnético 1
EO9 Power wire Cable de dimentacion 1
EI0 AC single wire Cable sencillo de CA 1
EN AC single wire Cable sencillo de CA 2
El2 AC single wire Cable sencillo de CA 2
E13 Grounding wire Cable de tierra 1
El4 Console Consola 1
EI5 Control board Tablero de control 1
E16 Console top signal wire Cable de sefial superior de la consola 1
E17 Console bottom signal wire Cable de sefial inferior de la consola 1
E18 Safety switch connecting wire Cable de conexion del interruptor de seguridad 1
E19 Speed sensor Sensor de velocidad 1
FO1 Filter Filtro 1
F02 Inductance Dispositivo inductor 1
GOl Bluetooth module Médulo Bluetooth 1
G02 Bluetooth connecting wire Cable de conexion Bluetooth 1
HO1 Dongle Dispositivo Bluetooth 1
HO2 Belt hook Gancho parala cinta 2
WWW.ADIDASHARDWARE.COM 35

31/01/2024 15:32



‘\\ ES

FUNCIONES ORDENADOR

CALORIAS/INCLINACION

INCLINACION +

INCLINACION -
INCLINACION -
Reduce la INCLINACION durante el entrenamiento
INCLINACION +

Aumenta la INCLINACION durante el entrenamiento

CALORIAS/INCLINACION

Cambia coqlo 5 segundos entre la INCLINACION actual
y las CALORIAS quemadas.

TIEMPO/DISTANCIA

Cambia cada 5 segundos entre el TEMPO de carrera
y la DISTANCIA de carrera.

VELOCIDAD

Muestra la VELOCIDAD actual

PROGRAMA

Pulse el boton P’ para seleccionar entre 36 programas
incorporados y 3 programas personalizados.

PLEGAR

Esta maquina se pliega hacia arriba desde una posicion
horizontal a una vertical. Antes del plegado vertical,
DETENGA la maaguina y péongala en modo de espera
Pulse el boton FOLD (PLEGAR). La inclinacion llegard al
maximo para una estabilidad de plegado total

44 T-24c

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 44-45

TIEMPO/DISTANCIA PROGRAMA

INICIAR/PAUSAR/DETENER

VELOCIDAD PLEGAR

»/ujm

MODO VELOCIDAD +/- DIAL

DISPOSITIVO USB
PARA BLUETOOTH

MODO

Pulse este botdn para elegir entre objetivos de entrenamiento por CALORIAS,
DISTANCIA, TIEMPO.

DISPOSITIVO USB PARA BLUETOOTH

I Inserta el dispositivo en el puerto USB. Conéctate al dispositivo via Bluetooth
usando la APLICACION y tu codigo Unico de adidas ‘adidas™**'. Una vez que
se conecte, la luz indicadora se encenderd.

FUNCIONES DEL DIAL

INICIAR/PAUSAR/DETENER

» Conlamaaguina encendida y la llave de seguridad conectada, pulse el DIAL;
la cinta se pondrd en marcha tras una cuenta regresiva de 3 segundos

« Enelmodo de correr, pulse el DIAL; la pantalla mostrard "PAU"y la maguina
pasard almodo de pausa

« Enelmodo de pausa, pulse rapidamente el DIAL para reiniciar la maguina

« En elmodo de pausa, mantenga pulsado el DIAL durante 2 segundos; la
maaguina se detendrd y se reiniciara

VELOCIDAD +/-

En modo de carrera: Gire el DIAL en sentido contrario alas agujas del reloj
para disminuir el valor de la funcion. Gire el DIAL en el sentido de las agujas
del reloj para aumentar el valor de la funcion

CONFIRMAR

En cualquier modo de configuracion, puede girar el DIAL para ajustar el valor
de configuracion y pulsar el DIAL para confirmar.

MODO

« Pulse "'M" (MODO) para introducir tiempo, distancia, calorias

« Pulse INCLINACION+/gire el DIAL en sentido horario o pulse INCLINACION-/
gire DIAL en sentido antihorario para ajustar el valor objetivo del
entrenamiento

« Pulse el DIAL para INICIAR

CONJUNTO DE 36 PROGRAMAS INTEGRADOS

« Apartir delmodo standby, pulse el boton P, la pantalla mostrard 36 programas
entre los que poder elegir

« Pulse INCLINACION+/INCLINACION- o gire el DIAL para ojuster el tempo de
entrenamiento

« Cada programa puede dividirse en 10 secciones, la maguina emitird 1 pitidos
aliniciar una Nueva seccion

« Pulse INCLINACION+/INCLINACION- para camibiar lainclinacién o gire el
DIAL para cambiar la VELOCIDAD durante cada sesion

« Lamaqguina emitird 6 pitidos y se parard cuando el programa haya findlizado

SET DE 3 PROGRAMAS DE USUARIO

« Set de 3 programas de usuario

« Desde standby pulse "P" hasta que aparezca Ul U2 o U3

« Pulse INCLINACION+/INCLINACION- o gire el DIAL para gjustar el tiempo
de entrenamiento

« Pulse el boton "M" (modo) para confirmar y acceder ala siguiente seccion,
repita hasta findlizar la configuracion de las 10 secciones

« Pulse INCLINACION+/INCLINACION- para cambiar la inclinacion o gire el
DIAL para cambiar la velocidad

« Ajuste el tiempo de carreray pulse DIAL para comenzar

-
COMO CAMBIARENTRE KM/HY MPH
En modo standby, retire la llave de seguridad, pulse simultdneamente
los botones INCLINACION+, INCLINACION- manteniéndolos pulsados unos
5 segundos hasta que oiga un sonido, entonces podra finalizar el cambio
entre km/h'y mph.

RECORDATORIO DE LUBRICACION

Esta mdaquina cuenta con funcion de recordatorio de lubricacion. Cada vez
que se recorra una distancia total de 300 km (188 millas), su cinta de correr
precisard mantenimiento con aceite. El sistema emitird un recordatorio
acuUstico cada 10 segundos y enla ventana aparecerd "OlL (‘aceite’). Esto
Quiere decir gque su cinta de correr precisa ser lubricada con aceite. Lea
primero el manual de usuario y aplique el aceite ala zona central de la
banda de carrera. Una vez finalizada la lubricacion, mantenga pulsado
elboton de DIAL durante 3 segundos y la alerta acustica del sistema
desaparecerd

FUNCION DE BLOQUEO DE SEGURIDAD

Sea cual sea el modo seleccionado, si se saca la llave de seguridad, la
maqguina se parard. La maguina no podrd funcionar hasta que lallave de
seguridad vuelva a estar puesta

LLAVE DE SEGURIDAD

Lamaquinaincluye una llave de seguridad roja que debe insertarse en
ellugar habilitado a tal efecto para que funcione el equipo. Sumision

es detener inmediatamente la maqguina en caso de emergencia. En el
ordenador aparecerd el mensaje «---» sino se hainsertado correctamente
en la cinta de correr. Para garantizar la detencion inmediata de la maqguina
en caso de emergencia, el usuario debe llevar sujeto a su cuerpo en todo
momento el clip que se encuentra al otro extremo de lallave de seguridad.

FUNCION DE AHORRO DE ENERGIA

Lamaqguinaincorpora funcion de ahorro de energia. En modo standby, ala
espera de entrar en servicio, en caso de no hallarse en funcionamiento, la

funcidn de ahorro de energia se hallard disponible transcurridos 10 minutos y la
pantalla se cerrard. Puede pulsar cualquier botoén para encender la pantalla.

DESCONEXION ELECTRICA

Puede desconectar la alimentacion para detener la cinta de correr, sin que
esta resulte danada en ningdn momento.

PRECAUCION

« Lerecomendamos que mantenga una baja velocidad al comienzo de la
sesiony que se agarre alpasamanos hasta que se sienta comodo/ay se
familiarice conla cinta de correr

« Sujete el clip de lallave de seguridad a suropa

« Parafinalizar su entrenamiento de forma segura, pulse el botdn de DIAL o tire
delcable de seguridad, y la cinta de correr se parard de inmediato

» Encaso de que debbabajarse del equipo en una situacion de emergencia
mientras se egjercita, sujetese alas barandas y coloque amibos pies enlas
plataformas para pies ala derecha e izquierda de la cinta de correr

» Desconectelallave de seguridad de emergencia cuando el equipo no esté
enuso

WWW.ADIDASHARDWARE.COM 45

31/01/2024 15:32



(ES) MANTENIMIENTO-Y-CUIDADOS

COLOQUE LA MAQUINA SOBRE SUELO NIVELADO-Y-AJUSTE UNA
VELOCIDAD DE 5-8 KM/H (3-5MPH) PARA COMPROBAR SILA
CINTA DE CORRER (TAPIZ) SE DESVIA.

SI'LA CINTA DE CORRER SE DESPLAZA A LA IZQUIERDA: GIRE
LOS PERNOS DEL LADO IZQUIERDO ¥4 DE VUELTA EN SENTIDO
HORARIO, A CONTINUACION GIRE EL PERNO DERECHO %

DE VUELTA EN SENTIDO ANTIHORARIO. SI LA CINTA NO SE
DESPLAZA, REPETIR HASTA CENTRARLA.

SI'LA CINTA DE CORRER SE DESPLAZA A LA DERECHA: GIRE EL
PERNO DEL LADO DERECHO ¥ DE VUELTA EN SENTIDO HORARIO,
A CONTINUACION GIRE EL PERNO IZQUIERDO % DE VUELTA EN
SENTIDO ANTIHORARIO. SI LA CINTA NO SE DESPLAZA, REPETIR
HASTA CENTRARLA.

LA CINTA DE CORRER SE AFLOJARA CON EL-TIEMPO. PARA
TENSAR LA CINTA GIRE LOS PERNOS DE LOS LADOS DERECHO
E1ZQUIERDO UNA-VUELTA COMPLETA EN SENTIDO HORARIO,
COMPRUEBE LA-TENSION DE LA CINTA. CONTINUE CON EL
PROCESO HASTA QUE LA CINTA ESTE CORRECTAMENTE
TENSADA. ASEGURESE DE AJUSTAR AMBOS LADOS POR IGUAL
PARA UNA ALINEACION CORRECTA DE LA CINTA.

70 T-24c WWW.ADIDASHARDWARE.COM 71

T24c AVUS-10221_120 - MASTER PRINT AND ONLINE MANUAL V7 - 31.01.24.indd 70-71 31/01/2024 15:32



